Elemento de despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo;
Sub-Elemento: 50– BANDEIRAS, FLÂMULAS, INSÍGNIAS, PLACAS, CRACHÁS, BOLSA PARA 
CONGRESSISTAS E AFINS A LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA.
Fonte: 15000000
Base legal: Art. 124 da Lei nº 14.133/2021.
Valor contratual: R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais).
Vigência: O presente contrato terá o prazo de vigência de 12 meses a partir de da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 27 de fevereiro de 2026. 
Assinaturas:
Contratante: Jose Serafim da Costa Neto - Secretario Municipal de Governo SMG/NATAL

[...]

permanecem regidos pela Resolução nº 032/2016 – Tribunal de Contas do Estado – TCE/
RN, de 1º de novembro de 2016. Isto posto, determino o envio dos autos ao Departamento 
de Finanças (DEFIN/SME), a fim de que proceda com o imediato pagamento da Nota Fiscal 
nº 977 (fls. 241), no valor de R$ 157.457,90 (cento e cinquenta e sete mil, quatrocentos e 
cinquenta e sete reais e noventa centavos), em favor da empresa T & T SAUDE AMBIENTAL 
COMÉRCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ 16.648.417/0001-03, de acordo com 
a fundamentação dada pela Assessoria Jurídica transcrita acima.
ALDO FERNANDES DE SOUSA NETO
Secretário Municipal de Educação - SME

[...]

032/2016 – Tribunal de Contas do Estado – TCE/RN, de 1º de novembro de 2016.
Isto posto, determino o envio dos autos ao Departamento de Finanças (DEFIN/SME), a fim de 
que proceda com o imediato pagamento da Nota Fiscal Nº 3926 (fls. 1315), no valor de R$ 
15.081,24 (quinze mil, oitenta e um reais e vinte e quatro centavos) e Nota Fiscal nº 17383 
(fls. 1317), no valor de R$ 28.084,08 (vinte e oito mil, oitenta e quatro reais e oito centavos), 
totalizando o montante de R$ 43.165,32 (quarenta e três mil, cento e sessenta e cinco reais 
e trinta e dois centavos), à empresa TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA, CNPJ 00.604.122/0001-
97, de acordo com a fundamentação dada pela Assessoria Jurídica transcrita acima.
ALDO FERNANDES DE SOUSA NETO
Secretário Municipal de Educação - SME

PROCESSO Nº SME- 20221461686

[...]

Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, permanecem regidos pela Resolução nº 032/2016 
– Tribunal de Contas do Estado – TCE/RN, de 1º de novembro de 2016.
Isto posto, determino o envio dos autos ao Departamento de Finanças (DEFIN/SME), a fim de que 
proceda com o imediato pagamento da Nota Fiscal nº 8217 (fls. 1211), no valor de R$ 6.300,00 
(seis mil e trezentos reais), Nota Fiscal nº 8218 (fls. 1219) no valor de R$ 5.490,00 (cinco mil, 
quatrocentos e noventa reais), Nota Fiscal nº 8219 (fls.1228), no valor de R$ 4.770,00 (quatro 
mil, setecentos e setenta reais), Nota Fiscal nº 8220 (1236), no valor de R$ 5.400,00 (cinco mil e 
quatrocentos reais), Nota Fiscal nº 8221 (fls. 1244), no valor de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos 
reais) e Nota Fiscal nº 8241 (fls. 1266), no valor de R$ 13.050,00 (treze mil e cinquenta reais), 
totalizando o montante de R$ 42.210,00 (quarenta e dois mil, duzentos e dez reais), em favor 
da empresa MOTORDIESEL SERVIÇOS E AUTOPEÇAS LTDA, CNPJ 08.241.747/0005-77, de acordo 
com a fundamentação dada pela Assessoria Jurídica transcrita acima.
ALDO FERNANDES DE SOUSA NETO
Secretário Municipal de Educação - SME

PROCESSO Nº 20231242937